UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH THANH HOÁ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:              /UBND-KTTC Thanh Hoá, ngày       tháng  12 năm 2020

V/v hỗ trợ suất đầu tư hạ tầng cho

một số hộ thuộc diện bố trí TĐC

nhưng không vào khu TĐC khi

GPMB dự án Nâng cấp Quốc lộ 15

đoạn qua huyện Lang Chánh.

Kính gửi:

- Sở Xây dựng;

- UBND huyện Lang Chánh.

Uỷ ban nhân dân tỉnh nhận được Báo cáo số 674/BC-UBND ngày

26/11/2020 của UBND huyện Lang Chánh về tình hình thực hiện công tác bồi

thường GPMB dự án: Nâng cấp mở rộng tuyến Quốc lộ 15A (đoạn qua huyện

Lang Chánh Km 85+650 - Km 98+750). Trên cơ sở tham mưu, đề xuất của Sở

Xây dựng tại Công văn số 7812/SXD-KTXD ngày 11/12/2020, Chủ tịch UBND

tỉnh có ý kiến chỉ đạo như sau:

1. Đồng ý hỗ trợ bằng tiền cho 20 hộ thuộc đối tượng được bố trí TĐC

nhưng có đơn đề nghị tự lo chỗ ở, không vào các khu tái định cư; mức hỗ trợ

bằng suất đầu tư hạ tầng có giá trị là 60.000.000 đồng/hộ (Sáu mươi triệu đồng

trên hộ). Chủ tịch UBND huyện Lang Chánh có trách nhiệm tổ chức thực hiện

việc hỗ trợ nêu trên đảm bảo quy định của pháp luật và chỉ đạo của Chủ tịch

UBND tỉnh tại văn bản này; chịu trách nhiệm trước pháp luật, UBND tỉnh, Chủ

tịch UBND tỉnh về quyết định của mình.

2. Việc UBND huyện Lang Chánh đề nghị hỗ trợ suất đầu tư hạ tầng cho

26 hộ thuộc diện hộ lùi là không có cơ sở để xem xét, yêu cầu UBND huyện

Lang Chánh nghiên cứu kỹ quy định của pháp luật, giải thích, tuyên truyền và

vận động các hộ bị ảnh hưởng chấp hành nghiêm quy định của pháp luật trong

bồi thường GPMB; trường hợp các hộ không chấp hành, thực hiện thủ tục

cưỡng chế thu hồi đất theo quy định của pháp luật./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch UBND tỉnh (b/c);

- PCT UBND tỉnh Mai Xuân Liêm;

- Các sở: TNMT, GTVT;

- Lưu: VT, KTTC, CN.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Mai Xuân Liêm

		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2020-12-22T10:10:22+0700
	HÀ NỘI
	Mai Xuân Liêm<liemmx@thanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2020-12-22T10:25:44+0700

		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2020-12-22T10:26:00+0700

		vanphongub@thanhhoa.gov.vn
	2020-12-22T11:10:01+0700